
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 103, DE 12 DE FEVEREIRO  DE 2007. 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.516 

 
 

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, 
 

 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º.  NOMEAR, para exercerem os cargos em comissão, os abaixo relacionados, 

no Gabinete do Dep. César Halum, a partir de 1.º de fevereiro de 2007: 
 
Benedito Fernandes Júnior Chefe de Gabinete  
Claudeth Pereira de Sousa Assessor Especial 
Regiane Alves Rocha Machado Brito Assessor Especial 
Leida Maria Teixeira Sena Assessor Parlamentar  
Fernando Libório Brito Assessor Parlamentar  
José Clézio da Silva Machado  Assessor Parlamentar 
Josefa Pereira de Sousa Assessor Parlamentar 
Francisco Neto Jardim da Silva Secretário Legislativo 
Marco Aurélio Santana Secretário Legislativo 
Jair Isaías da Silva Secretário Legislativo 
César Henrique Teixeira Halum Secretário Legislativo 
Maria Claudete de Moura Secretário Legislativo 
Rui Fernando Simon Secretário Legislativo 
Bárbara Teixeira Silva Secretário Legislativo 
Guiomar Gomes Gonçalves de Amorim Secretário Legislativo 
Luis Eduardo Tolentino Auxiliar Administrativo 
Marieni Wieczorek Auxiliar Administrativo 
Geraldo Aires de Sousa Nunes Oficial de Gabinete 
Evandro Barbosa Brito Oficial de Gabinete  
Maria Raimunda Rodrigues da Silva Oficial de Gabinete 
Júnia Correia de Brito Oficial de Gabinete  
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

12 dias do mês de fevereiro de 2007. 
 
 

Deputado CARLOS HENRIQUE GAGUIM 
               Presidente 


